

Naturen väller in och tolerans är dagens ord – Bostadsmässans inredningar är mångsidigare än tidigare

Den imponerande havsutsikten på Bostadsmässan i Lovisa fångar också uppmärksamheten inomhus i mässhemmen. De blivande invånarnas långvariga drömmar har förverkligats i inredningen. Det garanterar att det finns något att se och inspireras av för alla mässbesökare.

Rejält över hälften av Bostadsmässans besökare söker idéer för heminredning under sitt mässbesök. Detta framgår av den årliga besökarundersökningen som genomförs i samband med Bostadsmässan. Förra året uppgav 59 % av de som svarade på undersökningen att de sökte inspiration för inredning.

Till skillnad från andra evenemang är det möjligt att under Bostadsmässan uppleva inredningstrender och de senaste innovationerna på ett levande sätt, i autentiska hem. Även kompetensen hos inredningsdesigners kommer fram när man ser helheter istället för enskilda produkter, där färger, material och andra inredningslösningar smidigt smälter samman.

Inredningsdesignern och trendexperten Malla Tapio har följt med förändringarna i inredningstrender bland mässhem och konsumentbeteende inom boende och byggande de senaste sex åren. I årets mässobjekt i Lovisa framhävs enligt trendexperten tre trender som gör finländska inredningsentusiaster förtjusta just nu.

1 - LJUS SKANDINAVISK STIL

Finsk björk, tall och gran har återvänt till inredningen, både som ytmaterial och till möbellösningar. Frisk renhet betonas med ljusa naturmaterial som framhäver en varm atmosfär i inredningen.

Färgpaletten bygger på ljust trä och sandtoner, olika nyanser av vitt med olika ytor skapar en harmonisk helhet.

I badrum och toaletter kompletteras färgpaletten med mjuka eukalyptusgröna vertikala plattor, och mjukhet och runda former syns i köksöar, speglar och möbler.

Mörkare toner i barrträdsgrönt och terrakotta kryddar helheterna.

2 - NOSTALGI AV NY TID

Denna stil kombinerar modigt modern arkitektur med älskade möbler, konst, böcker och föremål. Allt behöver inte vara från samma tidsperiod, de personliga kombinationerna fångslar.

Takkronor och tavlor med guldfärgade ramar får hedersplats. Dessutom skapas stilar med tapeter och en touch av romantisk nostalgi. Mjuka mattor och långa gardiner hör till sovrummen. De veckade lampskärmar och sidobordens blomsterarrangemang från barndomen förenas harmoniskt med en modern öppen planlösning.

3 - MINIMALISTISK LYX

Denna inredningsstil, inspirerad av lyxhotell, lägger särskild fokus på detaljer. Högklassiga material och skicklig konstruktion möjliggör sömlösa ytor utan lister och trösklar.

Integrerade köksfläktar och kylförvaring, köksöar med sten- eller keramiska ytor samt stora kakelplattor skapar eleganta kök med öppen planlösning. I gourmetkök finns även vakuumförvaring och vinskåp. Materialen är av hög kvalitet och teknologi och innovation underlättar vardagen.

Färgpaletten är minimalistisk, oftast svart-grå-vit. Krom, rökfärgat glas, speglar och blanka marmormönstrade ytor används som detaljer.

Badrummen har enhetliga handfat i sten och diskreta designventiler och högtalare. Elektriska handdukstorkar är inte bara stilfulla utan sparar också rum.

En hållbar inredning föds av egna drömmar

På årets Bostadsmässa är majoriteten av hemmen byggda av sina framtida invånare. Endast några få objekt är stylade för försäljning. Därför syns det en större mångfald i inredningen, som kommer från de blivande invånarnas långsiktiga inredningsdrömmar.

Hemtrevlighet, ansvar, kvalitet och personliga lösningar i mässobjekten avspeglar framtidens inredningstrender och gör samtidigt inredningen långvarig och ekologisk.

Bland annat följande inredningslösningar framhävs på Bostadsmässan i Lovisa:

- Utsikten över havet genom stora fönster är ett av de viktigaste inredningselementen i objekten. I en biofil inredning är naturen en del av helheten. Förnybart inhemskt barrträ används både inomhus och utomhus.
- Uteutrymmena används maximalt i detta landskap och inredningen fortsätter sömlöst inifrån ut som en enhetlig stil.
- Personlighet visas genom att förverkliga långvariga drömmar. Skiktning och egna berättelser är naturliga delar av inredningen. Hemtrevlighet skapas med ärvda möbler eller praktiska rumsliga lösningar som kan anpassas till olika funktioner efter behov.
- Inredningstrenderna är nu mer tillåtande och anpassade till individuella behov, preferenser och budget.
- Vardagslyx betonas genom användning av teknologi och innovativa designelement. Utsikten över havet från badkaret eller bastulaven i strandbastun uppmuntrar till fokus på välbefinnande.
- Öppna spisar är återigen en del av inredningen. Som kompakta och funktionella tillägg underlättar de framtida energiräkningarna, men stjälar ändå inte uppmärksamheten som mittpunkter.

Bild: asuntomessut.kuvat.fi/kuvat/

Mera information:

viestinta@asuntomessut.fi

Malla Tapio

Inredningsdesigner, trendexpert

malla.tapio@sisustamalla.fi, tfn 050 300 85 99